«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация

 муниципального района

«Ижемский»

  ШУÖМ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __ _______ 2017 года                                                                           проект
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации МР «Ижемский» от 15 января 2010 года № 5 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Ижемский»
Руководствуясь уставом муниципального района образования муниципального района «Ижемский»,

администрация муниципального района «Ижемский»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 15 января 2010 года № 5 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Ижемский» (далее – Постановление) следующее изменение:

Первый абзац пункта 2.5. раздела 2 приложения № 6 к Постановлению «Общий порядок отнесения учреждений культуры и муниципального учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры к группам по оплате труда руководителей» изложить в следующей редакции:
"Ежегодно, до 1 октября отчетного (учебного) года, руководитель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Ижемская детская школа искусств" представляет в Управление культуры администрации муниципального района "Ижемский" документы, подтверждающие наличие соответствующих объемов работы за прошедший учебный год, с сопроводительным письмом (статистическая отчетность с докладной запиской о деятельности учреждения согласно подлежащим оценке качественным критериям, документацией, подтверждающей не включенные в официальную статистику показатели, другие документы).".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Руководитель администрации

муниципального района «Ижемский»                                      Л.И. Терентьева